12. Las disposicions dels prínceps de sa naturaleza sempre exclouhen lo 
perjudici de tercer; l. 1, § «Merito», Ne quid in loco publico, l. 1, Cod. 
Qu<a>emadmodum civilia munera indicantur,2920 l. Vacuatis, Cod. De decurio-

2920. «iudicantur».
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nibus, lib. 10; Valenzuela cons. 56, num. 19; Mieres ad constitu. regis Petri 
secundi, colla. 2, cap. 57, tom. 1; Càncer Var., p. 3, cap. 3 a nu. 49 et nu. 102; 
Font. decis. 198, num. 6, et decis. 456, nu. 22.

13. Y no sols proceheix la dita regla en lo cas que la disposició de la qual 
se ha de seguir la derogació és particular, però etiam encara que sia general y 
per constitució, / perquè aquella no·s presum, encara que general, que deròguia 
lo privilegi; l. Decurionibus, ubi glosa Bart. et Bald. Cod. De silentiariis, lib. 
12, quam ad id expendit et extollit Bald. in l. 1, num. 9, Cod. De iustinian. 
codice confirmando, et in l. Non plures, eodem numero, ubi additio, Cod. De 
sacrosan. ecclesi., et num. 9, in fine, in cap. «Ecclesia S. Mariae», De constitu-
tionibus; Barbat. inter Alexand. consi., cons. 123, incipiens «Scripsit Ecle-
siast.», num. 2 et 3, vol. 4, et ex d. l. Sanctio legum, ff. De poenis, et in l. Stipu-
lationes commodissimum,2921 l. Doli causa, ff. De verb. obligatio., tradit Paul. 
Castr. cons. 21, incip. «Primum dubium», n. 1, vol. 1, aliis allegatis a Tiraq. De 
retract. lignag., § 1, glo. 14, num. 104, et in tracta. De praescriptionibus, § 1, 
glos. 11, in princ., qui plura alia iura et doctores congerit, Bartholomeus de 
Capua super constit. regni Sicil., tit. «De his qui fideiuss. dare poss.», num. 19, 
48 et seq.; Rainald. Rodulph. ad col. 33; Marc. Anton. Eug., num. 162, lib. 1; 
Alex. cons. 193, nu. 9, lib. 2; Castillo de Sotomajor De tertiis, lib. 6, cap. 18, a 
nu. 10; Valenz. Velázq. cons. 8, num. 33.

14. Y en térmens de las constitucions de Catalunya, que estes no deroguen 
los privilegis particulars; Despujol ad Mieres, verbo «Privilegia specialia», ibi: 
«Privilegia specialia non revocantur per generales constitutiones Cathaloniae, 
etc.»; Ramon. cons. 24, num. 152, circa medium, ibi: «Dicimus per generalem 
constitutionem non censeri derogatum privilegiis aut consuetudinibus alicuius 
universitatis, ut per Callitium in Tractatu de pace et tregua, etc., dubio princi-
pali, ver. «Praeterea illud», etc.»; Cànc. V., part. 3, cap. 3, «De privilegiis», 
num. 262, ibi: «Ut per legem subsequentem non censetur derogatum privilegio 
particulari alicuius privati, nec consuetudini particulari alicuius loci sit nec per 
constitutionem, etc.». /